virīs, sī umquam dē bene meritīs cīvibus potestās vōbīs jūdicandī fuit, sī dēnique umquam locus amplissimōrum ōrdinum dēlectīs virīs¹ datus est, ut sua studia ergā fortēs et bonōs cīvēs, quæ vultū et verbīs sæpe significāssent, rē et sententiīs dēclārarent ; hōc profectō tempore eam potestātem omnem vōs habētis, ut statuātis, utrum nōs, quī semper vestræ auctōritātī dēditī fuimus, semper miserī lūgeāmus, an, diū vexātī ā perditissimīs cīvibus, aliquandō per vōs ac per vestram fidem, virtūtem sapientiamque recreēmur.

⁵ Quid enim nōbīs duōbus², jūdicēs, labōriōsius ? quid magis sollicitum, magis exercitum dīcī aut fingī potest ? quī, spē amplissimōrum præmiōrum ad rempūblicam adductī, metū crūdēlissimōrum suppliciōrum carēre nōn possumus. Equidem cēterās tempestātēs et procellās, in illīs dumtaxat flūctibus

braves et vertueux, sur des citoyens distingués par leurs services ; si jamais des juges choisis dans les ordres les plus respectables ont eu l'occasion de manifester, par des effets et par un arrêt solennel, cette bienveillance que leurs regards et leurs paroles ont tant de fois annoncée aux gens de bien, ce moment heureux est arrivé : vous êtes les maîtres de décider si nous sommes pour jamais condamnés aux larmes, nous qui fûmes toujours dévoués à votre autorité, ou si nous pouvons, après tant de persécutions, attendre enfin de votre équité, de votre courage, de votre sagesse, quelques adoucissements à nos longues infortunes.

⁵ En effet, quelle existence plus pénible que la nôtre ! quels tourments ! quelles épreuves ! Nous avons consacré nos soins à la république dans l'espoir des récompenses les plus honorables, et nous sommes réduits à craindre les plus cruels supplices. Dans le tumulte des factions populaires, sans doute l'effort de la tempête a dû re-

dē virīs bonīs et fortibus, sī umquam dē cīvibus meritīs bene, sī dēnique umquam locus datus est virīs dēlectīs ōrdinum amplissimōrum, ut dēclārarent rē et sententiīs sua studia ergā fortēs et bonōs, quæ significāssent sæpe vultū et verbīs ; hōc tempore profectō vōs habētis omnem eam potestātem, ut statuātis, utrum nōs, quī semper fuimus dēditī vestræ auctōritātī, lūgeāmus semper miserī, an, vexātī diū ā cīvibus perditissimīs, recreēmur aliquandō [dem, per vōs ac per vestram virtūtem sapientiamque.

⁵ Quid enim labōriōsius nōbīs duōbus, jūdicēs ? quid magis sollicitum, magis exercitum potest dīcī aut fingī ? quī, adductī ad rempūblicam spē præmiōrum amplissimōrum, nōn possumus carēre metū suppliciōrum crūdēlissimōrum. Equidem semper putāvī cēterās tempestātēs et procellās